
Strona 1 z 15 

 

WRZ.0012.5.2.2024 

Protokół nr 2/24 z posiedzenia  

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 25 czerwca 2024 roku 

W dniu 25 czerwca 2024 roku o godzinie 12:30 w Powiatowym Centrum Konferencyjnym 

w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Pszowskiej 92 a odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia 

i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Wodzisławskiego.  

Proponowany porządek obrad: 

1) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Wydanie opinii do projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego w następujących 

sprawach: 

a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatowego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą 

w Wodzisławiu Śląskim za rok obrotowy 2023, 

b)  oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, 

c) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 

2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz 

z załącznikami. 

4) Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Wodzisławskiego za 2023 rok oraz wydanie 

opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego wotum zaufania. 

5) Opracowanie planu pacy Komisji na II, III i IV kwartał 2024 roku. 

6) Sprawy bieżące. 

7) Wolne głosy i wnioski. 

8) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

9) Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba otworzyła obrady posiedzenia Komisji 

i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum.  

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Joanna Rduch-Kaszuba  – Przewodnicząca Komisji, 

2. Marek Tumułka – Wiceprzewodniczący Komisji,  

3. Leszek Bednorz, 

4. Barbara Chrobok, 

5. Marek Hawel, 



Strona 2 z 15 

 

6. Witold Mandrysz. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Dyrektor Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach 

i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim Pan Cezary Tomiczek, 

2. Zastępca Głównej Księgowej Pani Alicja Wojtyła, 

3. Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Pani Iwona Koczy, 

4. Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski, 

5. Sekretarz Powiatu Pan Michał Lorek, 

6. Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron, 

7. Przewodnicząca NSZZ „Solidarność” Pani Jolanta Muskała.  

Ad. 2  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad posiedzenia, przy 

6 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych i Przewodnicząca 

Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba przystąpiła do jego realizacji.  

Ad. 3  

a) Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu 

Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za rok obrotowy 2023. Projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała o ile zmniejszył się kontrakt na 

Chirurgii.  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek odpowiedział, że ryczałt zmniejszył się prawie o 9 mln 

zł. Dodał, że patrząc perspektywicznie uruchomienie chirurgii od 18 grudnia 2023 roku 

spowodowało, że obecny przelicznik na ten rok zwiększył się w kwietniu o 14 mln zł, 

w związku z tym w kwietniu osiągnięto dodatni wynik finansowy.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok zapytała czy wynik finansowy za maj również jest zależny 

od zwiększeń tego roku.   

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek odpowiedział, że tak ponieważ ryczałt został 

zwiększony ponad 40 mln zł na chirurgię i było to przeliczone od stycznia już do końca roku.   

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zapytał ile kosztowało zawieszenie działalności 

Oddziału Chirurgii.  



Strona 3 z 15 

 

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek stwierdził, że trudno powiedzieć. Wyjaśnił, że  

Chirurgia nie działała, NFZ zmniejszył ryczałt, nie było lekarzy. Utrzymywano pielęgniarki 

i zespół, licząc na jak najszybsze wznowienie działalności Oddziału.   

Członek Zarządu pan Arkadiusz Skowron zapytał czym zajmowały się pielęgniarki w czasie 

zawieszenia Oddziału Chirurgii.  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek odpowiedział, że pielęgniarki pracowały na innych 

oddziałach zaś, część osób wybrała zaległe urlopy.  

Członek Zarządu pan Arkadiusz Skowron zapytał co z kontraktami lekarzy. Zauważył, że byli 

oni zatrudnieni na podstawie umowy o pracę.  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek odpowiedział, że z tytułu wypowiedzeń lekarzy Szpital 

nie ponosił kosztów. Dodał, że koszty były tylko jeżeli chodzi o pozostały personel.   

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zapytał co z administracją.  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że jeżeli chodzi o Oddział Chirurgii pracuje 

tam sekretarka medyczna, która była nadal na Oddziale. Wyjaśnił, że sekretarka medyczna 

doglądała sprzęt jak również wspomagała inne oddziały.   

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zapytał jak wygląda sytuacja z Oddziałem 

Pediatrycznym, czy są jakieś ruchy. Stwierdził, że nie da się oszczędzić, te osoby muszą nadal 

pracować.   

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że personel Pediatrii został rozlokowany 

w Szpitalu.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok stwierdziła, że koszty z tego tytułu były a przychodów nie 

było.   

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że koszty były, jednak nie aż tak duże. 

Wyjaśnił, że osoby, które miały urlop bądź nieplanowane zwolnienie lekarskie zastępowane 

były osobami zatrudnionymi na umowę o pracę. Automatycznie zmniejszono udział 

pracowników kontraktowych jeżeli chodzi o pielęgniarki na umowie zlecenie.       

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron stwierdził, że Oddział Pediatryczny jest zawieszony 

jednak mimo to obsługa tam pracuje.   

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że tam już nie ma personelu. Wszystkie 

osoby zostały zdjęte z Pediatrii. Pracują na innych oddziałach bądź przeszły na emeryturę, 

więc były też naturalne odejścia.   

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że w związku z tym robi się przerosty 

przenosząc personel na inne oddziały.   



Strona 4 z 15 

 

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że na dzień dzisiejszy jest wystarczająca 

ilość pielęgniarek. Uszczegółowił, że jest za dużo pielęgniarek do tego co Szpital potrzebuje 

jednak zgodnie ze wskaźnikami i normami wskazanymi i kontrolowanymi przez NFZ oraz 

wymaganymi ustawą.  

Przewodnicząca NSZZ „Solidarność” Pani Jolanta Muskała stwierdziła, że to nie jest 

wystarczająca ilość pielęgniarek ponieważ gdyby była wystarczająca ilość zatrudnionych 

pielęgniarek to nie posiłkowano by się pielęgniarkami na kontraktach i umowie zlecenie.    

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek zauważył, że mówi o całości, czyli także 

o pielęgniarkach zatrudnionych na umowę zlecenie i kontraktach. Dodał, że Szpital spełnia 

normy i na dzień dzisiejszy nie ma nadprogramowego zatrudnienia personelu 

pielęgniarskiego.  

 Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zauważył, że Dyrektor PPZOZ wcześniej powiedział, 

że jest więcej pielęgniarek.  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że Szpital ma normy, które musi spełnić. 

Jeżeli Szpital nie spełni norm NFZ naliczy kary.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że ma na myśli to co powiedziała 

Przewodnicząca NSZZ „Solidarność” Pani Jolanta Muskała o pielęgniarkach zatrudnionych na 

umowę zlecenie.  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek zauważył, że są równe formy zatrudnienia 

pielęgniarek.  

Przewodnicząca NSZZ „Solidarność” Pani Jolanta Muskała powiedziała, że umowa zlecenie 

i kontrakty to dodatkowe formy zatrudnienia pielęgniarek w celu spełnienia norm. 

Stwierdziła, że Szpital spełnia ustawowe normy jednak według niej i personelu 

pielęgniarskiego są one za niskie do sytuacji jakie panują na oddziałach tj. izba przyjęć, 

interna czy neurologia ponieważ są to ciężkie oddziały.  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek wyjaśnił, że inne zasady są na oddział zabiegowy inne 

na pozostałe oddziały dlatego na dzień dzisiejszy Szpital musi spełnić normy zatrudnienia. 

Dodał, że oddziały wspomagane są opiekunami tak, aby zaopiekować się pacjentem 

w sposób właściwy.  

Przewodnicząca NSZZ „Solidarność” Pani Jolanta Muskała powiedziała, że zdaje sobie z tego 

sprawię i wie, że dyrekcja dąży do zmniejszenia zatrudnienia do wymaganej normy. 

Zauważyła, że personel pielęgniarski, opiekuńczy stara się zaopiekować pacjentem, ale 

obecnie w czasach gdzie czasami papier jest ważniejszy od pacjenta, uważa, że w pewnych 

miejscach pielęgniarek jest za mało, ale spełnione są normy dlatego nie może się czepiać.   

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że on patrzy z punktu widzenia 

zarządczego, gdzie szuka się kosztów obniżających, a to są koszty sztywne, nie do uniknięcia.   



Strona 5 z 15 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że średnia wieku 

pielęgniarek w Szpitalu wynosi około 55 lat. Stwierdziła, że nie są to osoby młode, które 

podniosą osobę leżącą czy z niepełnosprawnościami. Dodała, że wie, iż na oddziałach pracują 

pielęgniarki mające 65 lat ze względu na braki kadrowe.      

Przewodnicząca NSZZ „Solidarność” Pani Jolanta Muskała powiedziała, że wspomniany przez 

Przewodniczącą Komisji wątek będzie problemem ogólnokrajowy. Stwierdziła, że tego 

problemu nie rozwiąże się w Szpitalu ze względu na starzejący się personel pielęgniarski. 

Powiedziała, że jeżeli nie będzie już personelu pielęgniarskiego wywodzącego się jeszcze 

z dawnych medyków to może dojść do krachu nie tylko „u nas” ale i w całym kraju. Dodała, że 

rząd odczułby to już w momencie kiedy część pielęgniarek, która pracuje w dwóch miejscach 

zatrudnienia, szczególnie osoby młode, pracowałyby tylko w jednym. Następnie zauważyła, że 

na jej oddziale w tym roku cztery pielęgniarki przechodzą na emeryturę, w przyszłym roku 

kolejne cztery i nie wie ile z nich zostanie i będzie chciało pracować.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zwrócił się do Dyrektora PPZOZ i poprosił 

o przybliżenie sytuacji związanej z chirurgami, którzy się pojawiali i znikali. Stwierdził, że 

pewnie chodzi o roszczenia finansowe, które spełniono w miejscach, gdzie zaczęli pracować.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba przytoczyła treść artykuł z 7 lipca 2022 

roku w którym przedstawiciel chirurgów wyjaśnił dlaczego lekarze odeszli z Wodzisławia 

Śląskiego do Rybnika: „logiczne jest to, że przechodząc z powiatowego szpitala do 

wojewódzkiego ma się lepsze możliwości diagnostyczne i zabiegowe i o to nam chodziło, 

o chęć rozwoju, bo warunki finansowe nie różnią się szczególnie pomiędzy tymi dwoma 

szpitalami. Pozwolono nam odejść wolną ręką.” Zauważyła, że nie chodziło o warunki 

finansowe. Dodała, że również rozmawiała z lekarzami, którzy to potwierdzili.   

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek stwierdził, że jest to informacja archiwalna. Powiedział, 

że gdy zaczynał pracę Chirurdzy złożyli wypowiedzenie. Pierwsze jego decyzje to zawieszenie 

Oddziału Pediatrii następnie Oddziału Chirurgii. Wyjaśnił, że Chirurdzy odeszli ponieważ było 

trzech lekarzy, którzy pracowali po 400 godzin miesięcznie dlatego doszli do wniosku, że 

dalej tak nie mogą pracować ze względu na bezpieczeństwo zarówno swoje jak i pacjentów. 

Dodał, że poprzednio nie pozyskano uzupełnienia zespołu, a w trzy osoby trudno, aby 

Oddział funkcjonował.   

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka stwierdził, że Chirurdzy zaczynając pracę 

wiedzieli jakie są warunki.      

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek odpowiedział, że Chirurdzy liczyli na to, że 

w momencie wznowienia działalności Oddziału Chirurgii uda się ściągnąć pozostały zespół 

w celu zabezpieczenia Oddziału. Niestety nie udało się tego zrobić, w związku z tym lekarze 

złożyli wypowiedzenia, a Oddział został zawieszony. Następnie powiedział, że po dwóch 

miesiącach udało się skompletować zespół. Od 18 grudnia 2023 roku w 10 osobowym 

składzie wznowił działalność Oddział Chirurgii. Dodał, że obecnie jest 12 lekarzy. Powiedział, 



Strona 6 z 15 

 

że patrząc na ilość wykonywanych zabiegów i ich zakres lekarze bardzo szybko rozwijają się. 

Zauważył, że wprowadzane są również zabiegi chirurgiczne w zakresie onkologii, które są 

płatne z karty DiLO, czyli oddzielnie.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zapytał czy docelowo, jak się to wszystko 

rozwinie, bilans finansowy Szpitala może być w okolicy zera, czy to nic nie pomoże.   

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że Szpital będzie dążyć do obniżenia 

kosztów, aby strata była coraz mniejsza natomiast bilans nie będzie w okolicy zera.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zapytał co musi się wydarzyć żeby bilans 

był co najmniej zerowy.  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że Chirurgia byłaby opłacalna wtedy kiedy 

byłaby wyłącznie planowa. Wyjaśnił, że Szpital zajmuj się chirurgią tzw. miejską czyli  

planową i nieplanową, więc ona się nie opłaca. Dodał, że tam gdzie chirurgia jest planowa 

jest przynajmniej zbilansowana. Następnie powiedział, że aby się coś zmieniło musi nastać 

rzetelna wycena hospitalizacji czyli wycena punktowa danych procedur medycznych, które są 

zawarte w JGP.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zapytał ile miesięcznie, przy obecnym 

rozwoju Chirurgii, chirurdzy generują przychodu.    

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że Chirurdzy zmniejszają stratę Szpitala. 

Zauważył, że jest to bardziej złożona sprawa z tego względu, że blok operacyjny generuje 

duże koszty. Dodał, że gdy nie było chirurgów automatycznie koszt utrzymania bloku był 

wyższy. Im więcej jest użytkowników sal operacyjnych tym średni koszt maleje.   

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zauważył, że porównując to w ten sposób 

to nie są przychody tylko dochody. Ponownie zapytał ile chirurdzy generują przychodu.  

Zastępca Głównej Księgowej Pani Alicja Wojtyła odpowiedziała, że około 900 000 zł 

miesięcznie.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka stwierdził, że skoro chirurgia generuje 

miesięcznie około 1 000 000 zł przychodu to mogłaby się to bilansować.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok zauważyła, że w tym momencie na pewno wzrosły 

koszty. Następnie zapytała czy, zakładając, że Szpital pozbędzie się balastu w postaci 

budynków w Rydułtowach a także nierentownych oddziałów, spowoduje to, że inne oddziały 

będą na plusie.  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że budynki w Rydułtowach to jeden 

z kosztów natomiast największym kosztem jest blok operacyjny. Wyjaśnił, że od kilku lat 

„walczymy”, będąc często w Sejmie, Senacie i Ministerstwie, aby blok operacyjny mógł nie 

pracować w weekendy. Wówczas wszystkie przypadki byłyby wożone do szpitali 



Strona 7 z 15 

 

specjalistycznych. Zauważył, że w weekendy jest bardzo mało zabiegów na bloku 

operacyjnym, a blok przez 24h jest przygotowany na przycięcie pacjentów. Dodał, że 

podobna sytuacja jest z ginekologią.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zapytał Dyrektora PPZOZ czy myślał 

o Szpitalnym Oddziale Ratunkowym.   

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że obecnie przeprowadza się analizy 

w zakresie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, niemniej jednak zna różne zdania na ten 

temat. Dodał, że analizy będą przygotowane w przyszłym tygodniu. Poinformował, że 

aktualnie została podniesiona wycena Izby Przyjęć oraz SOR-u. Wyjaśnił, że samo 

przekwalifikowanie nie jest dużym problemem, gdyż jest to proceduralne, jeżeli będzie miał 

lekarzy, pielęgniarki i ratowników medycznych, których jest w tej chwili dużo na rynku jeśli 

chodzi o tę grupę zawodową. Natomiast pierwszym aspektem są finanse, jeżeli będzie się to 

opłacać finansowo będzie szukać zespołu. Powiedział, że na dzień dzisiejszy ma problem 

z zabezpieczeniem Izby Przyjęć w lekarzy.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zauważył, że miejskie placówki przy 

otwartej Izbie Przyjęć mają ciężkie dyżury.   

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że Szpital obsługuje nie tylko powiat 

wodzisławski, ale również ościenne powiaty. Najwięcej tj. 30% pacjentów jest z Rybnika 

pomimo uruchomionej tam Interny.   

Radny Pan Leszek Bednorz zapytał z jaką realną stratą, z perspektywy wykonania po pięciu 

miesiącach, planuje się zamknąć ten rok. Zauważył, że w ocenie sytuacji ekonomiczno-

finansowej PPZOZ jest informacja o stracie na poziomie 10 810 000 zł. Zapytał czy jest to 

wynik, który będzie lepszy, gorszy, gdzie się znajduje Szpital patrząc po pięciu miesiącach.   

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek zapytał na jakie dane patrzeć, na te które były na 

początku roku czy te które zwiększono.    

Radny Pan Leszek Bednorz odpowiedział, że patrzy na dane na koniec maja.   

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek wyjaśnił, że jeżeli patrzy się na koniec zeszłego roku, na 

kwiecień gdzie były zwiększenia do 14 mln zł i na to co będzie jutro. Stwierdził, że jutro nie 

wie czy będzie zwiększenie czy zmniejszenie ponieważ jutro może zawiesić jeden 

z oddziałów.   

Radny Pan Leszek Bednorz powiedział, że pozwoli się nie zgodzić z Dyrektorem PPZOZ. 

Wyjaśnił, że to nie chodzi o to, że się nie zgodzi żeby zawiesić oddział tylko zakłada, że 

Dyrektor PPZOZ patrzy przynajmniej na miesiąc, dwa, trzy do przodu więc teoretycznie po 

wykonaniu za pięć miesięcy rozumie, że Dyrektor przewiduje, iż np. strata będzie większa lub 

mniejsza niż zakładana. Powiedział, że zgodzi się, że kwiecień był wyjątkowy i zaburza wynik 

natomiast należy coś przyjąć. Doprecyzował, że chodzi mu o to, że chciałby wyjść na jakąś 



Strona 8 z 15 

 

cyfrę tym bardziej, że w następnym punkcie jest ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Szpitala i chce wiedzieć czy cyfra – 10 810 000 zł jest realna czy będzie lepsza bądź gorsza.  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że w zeszłym miesiącu podpisał 

zarządzenie w zakresie podniesienia wynagrodzeń pracowników. Dodał, że mniej więcej wie 

jaki będzie miesięczny koszt. Natomiast na dzień dzisiejszy jeszcze nie wie ile otrzyma 

z Funduszu i czy zabraknie mu pieniędzy, czy będzie miał więcej.   

Radny Pan Leszek Bednorz stwierdził, że Dyrektor PPZOZ chyba coś zakłada.  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że głównym dysponentem środków jest 

NFZ. Zauważył, że on nie ma wpływu na to jaką wartość przeliczy NFZ i jednostronnie 

podpisze ze Szpitalem umowę. Dodał, że to nie są kwestie podlegające negocjacjom. 

Następnie powiedział, że dowiedział się dwa dni temu, że będzie zwiększona wartość wyceny 

Izby Przyjęć oraz Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej. Zauważył, że wie jaka to będzie 

kwota, jednak nie wie ile dostanie na podwyżki, czy będzie to kwota wyższa bądź niższa od 

zakładanej. Nie wie także jaka będzie wartość wzrostu punktów w roku, czy zwiększenie czy 

zmniejszenie współczynnika korygującego, który jest obecnie. Powiedział, że chciałby znać 

budżet na rok i nim zarządzać natomiast w ciągu roku jest wiele niespodzianek finansowych 

zarówno na plus jak i na minus. Następnie powiedział, że ostatnio zakładano, że udary będą 

cały czas w ryczałcie. Okazało się, że jednym podpisem prezesa NFZ ścięto Szpitalowi pół 

miliona z ryczałtu na udary i przesunięto na nadwykonania czyli poza ryczałtem. Zauważył, że 

takich ruchów finansowych jest kilka w roku. Powiedział, że chciałby wiedzieć czym 

dysponuje albo jakie będą regulacje w zakresie poszczególnych oddziałów czy 

poszczególnych procedur medycznych ponieważ wówczas byłoby mu łatwiej planować gdyż 

wszystkie zadania planuje się na rok bądź w długofalowym zakresie innych działań. Gdyby to 

wiedział mógłby odpowiedzieć Radnemu Panu Leszkowi Bednorzowi na pytanie.  

Radny Pan Leszek Bednorz zapytał jak dużym obciążeniem dla Szpitala jest obsługa długu.  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że obsługa długu stanowi bardzo duży 

problem. W tej chwili zaciągnięto kredyt w wysokości 10 mln zł (pierwszy na 3 mln zł obecnie 

na 7 mln zł) na spłatę nakazów sądowych i wyprzedzenie przyszłych. Aktualnie Rada 

Społeczna zaopiniowała pozytywnie pożyczę na kolejne 7 mln zł z zabezpieczeniem Powiatu 

po to żeby Szpital miał jak najmniej zobowiązań wymagalnych i nie ponosił z tego tytułu 

kosztów czy to związanych z opłatą 40 €, postępowaniami czy też odsetkami. Następnie 

powiedział, że Szpital próbuje porozumieć się z firmami w tym zakresie natomiast firmy 

w większości przestały się już dogadywać i kierują sprawę do sądu. Dodał, że oczywiście 

rozmawia z większymi firmami czyli tam gdzie jest największy dług żeby jednak się 

wstrzymali i poczekali na zapłatę po to żeby nie generowało to kosztów sądowych, które 

znacznie przewyższają oprocentowanie kredytu.   

Radny Pan Leszek Bednorz powiedział, że rozumie, iż tak jak na wczorajszej Komisji Księgowa 

PPZOZ powiedziała średnia wynosi  9,5%.           



Strona 9 z 15 

 

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek odpowiedział, że tak. Pożyczka którą obecnie Szpital 

zaciąga to WIBOR jednomiesięczny plus 3,85%. Porównując to z kredytem bankowym jest to 

mniej więcej o 2 % wyżej.  

Radny Pan Leszek Bednorz zapytał czy Szpital rozmawiał z BGK (Bank Gospodarstwa Krajowego).  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że wysłano zapytania do siedmiu banków 

w tym do BGK. Podstawowym warunkiem BGK-u jest sprawdzenie zdolności Powiatu. 

Wyjaśnił, że jeżeli BGK wyrazi chęć rozmowy to będzie sprawdzana zdolność Powiatu do 

udzielenia takiej pożyczki. Również BGK ma ciekawy produkt w zakresie finansowania 

podmiotów leczniczych do wysokości faktur z NFZ. W tym przypadku procedura jest 

dokładnie taka sama. Dodał, że będzie czekać i sprawdzać ponieważ jest to bardzo istotne 

dla Szpitala z punktu widzenia potem KPO, rozliczeń i tego co będzie w przyszłości. 

Wspomniał, że w poprzednim szpitalu postępował podobnie, zdolność powiatu była wtedy 

porównywalna do powiatu wodzisławskiego i wówczas nie udzielono kredytu natomiast 

będzie czekać na ocenę BGK zanim podejmie decyzję. Następnie powiedział, że na dzień 

dzisiejszy tylko dwa banki odpowiedziały na zapytanie w zakresie kredytu, pozostałe zupełnie 

nie są zainteresowane udzieleniem kredytu nawet z poręczeniem Powiatu.  

Wiceprzewodniczący Rady Pan Witold Mandrysz odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi 

Dyrektora PPZOZ, który wspomniał o aspekcie na Oddziale Chirurgii, który może przynosić 

więcej czyli zabiegi onkologiczne, a także o budynkach szpitalnych w Rydułtowach. Zapytał 

w jakim zakresie jest możliwość potencjalnego zwiększania zabiegów onkologicznych albo 

rehabilitacji związanej z chorobami onkologicznymi czy po zabiegach onkologicznych. Zapytał 

także, czy rehabilitacja onkologicznej jest dziedziną, która mogłaby stanowić może nie zysk 

ale zmniejszenie kosztów i czy jest do zrealizowania w przestrzeni budynków szpitalnych. 

Zauważył, że pacjent onkologiczny bardzo często po zabiegu z rehabilitacją zostaje sam. 

Z jednej strony można to realizować w ramach różnego rodzaju działań środowiskowych, ale 

zakłada, że część rehabilitacji mogłaby być realizowana przez jednostki medyczne. Ponownie 

zapytał, czy jest to kierunek z którego Szpital mógłby skorzystać myśląc przyszłościowo 

o Szpitalu i zadaniach szpitalnych.                  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek odpowiedział, że tak. Następnie zauważył, że patrząc 

pod kątem finansowym rehabilitacja do 180 dni jest lepiej płatna. Powiedział także, że Szpital 

świadczy usługę rehabilitacji ogólnoustrojowej. Lepiej płatna jest kardiologiczna zaś 

ogólnoustrojowa na którą Szpital ma umowę jest najmniej płatna. Wyjaśnił, że chodzi 

o wycenę punktów i pobyt pacjenta. Następnie powiedział, że czeka na ruch ze strony NFZ 

w zakresie konkursów na jakikolwiek zakres, który wpisywał by się w działania Szpitala. 

Takim wyznacznikiem może być rehabilitacja dzienna, kwestia geriatrii czy szeroko 

rozumianych oddziałów dla osób starszych. Poinformował, że takie zapotrzebowanie i chęć 

zgłosił do NFZ. Zgłosił również całą bazę łóżkową, która jest w Rydułtowach. Podkreślił, że 

NFZ nie da tego co chce Szpital. Wyjaśnił, że po pierwsze musi zostać ogłoszony konkurs, 

a po drugie Szpital musi ten konkurs wygrać. Kolejny aspekt to stan techniczny budynków 

https://www.google.com/aclk?sa=L&ai=DChcSEwiPjuX4ir2HAxU9XZEFHeCjAwIYABAAGgJscg&gclid=EAIaIQobChMIj47l-Iq9hwMVPV2RBR3gowMCEAAYASAAEgLTcPD_BwE&sig=AOD64_3_YcRxlScV8Oo8CcT2b0H9uvw3-Q&q&adurl&ved=2ahUKEwiW7t_4ir2HAxWiDRAIHfUxFlYQ0Qx6BAgGEAE


Strona 10 z 15 

 

w Rydułtowach. Powiedział, że przyjmie każde pieniądze na remont budynków zaczynające 

się od około 20-30 mln zł i to będzie dobry początek patrząc na dzisiejszy stan i konieczność 

dostosowania do obowiązujących przepisów.  

Wiceprzewodniczący Rady Pan Witold Mandrysz powiedział, że jego pytanie wynika 

z demografii i przewidywań demografów zarówno w kategoriach chorób onkologicznych 

i tego jaki będzie to stanowić problem jak również osób starszych.  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że średni czas oczekiwania na rehabilitację 

w trybie pilnym wynosi 2-3 lata. Zauważył, że jeżeli NFZ ogłosi konkurs w tym zakresie to 

Szpital przystąpi do konkursu i będzie dostosowywać bazę. Wspomniał, że w czerwcu miał 

zostać ogłoszony konkurs na transport międzyszpitalny jednak nadal go nie ma. Stwierdził, że 

produkt i potrzeby są znane potrzebna jest tylko zgoda. Powiedział, że czeka także na 

decentralizację NFZ. Wyjaśnił, że przed centralizacją dyrektor NFZ na danym okręgu rozumiał 

potrzeby na swoim terenie. Obecnie decyzja dyrektora śląskiego oddziału musi być 

zatwierdzona przez prezesa NFZ czyli nie ma możliwości samodzielnego działania.       

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zauważyła, że zamówiono trzy karetki. 

Zapytała czy one już są czy dopiero będą, a także ile karetek pozostaje jeszcze do wymiany.  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że Szpital zakupił trzy karetki z 

dofinansowania Ministerstwa Zdrowia. Koszt zakupu trzech ambulansów wraz z 

wyposażeniem wyniósł około 2 mln zł, z czego 1,8 mln zł pochodzi z dofinansowania. Dodał, 

że ambulanse dzisiaj przyjechały na teren Szpitala. Zauważył, że żywotność karetki kończy się 

mniej więcej po trzech latach. Dodał, że nakłady jakie są przeznaczane na ten tabor wzrastają 

praktycznie co miesiąc. Powiedział, że aktualnie Szpital posiada pięć karetek systemowych z 

czego jedna z nich to karetka typu S zakupiona dwa lata temu. Poinformował, że obecnie 

zostaną wymienione trzy karetki, zaś jedna wymaga wymiany na już ze względu na koszty 

eksploatacyjne, koszty naprawy i koszty związane z postojem karetek. Ponadto Szpital 

posiada w systemie dwie karetki zapasowe.   

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zapytał czy wymienione karetki nadają się 

do transportu.       

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek odpowiedział, że wymienione karetki chce 

doprowadzić do stanu lepszego niż obecny. Zauważył, że są to krótkie, bieżące naprawy, gdyż 

nie można odstawić karetki na dłuższy czas ponieważ jeśli zepsuje się druga to nie będzie 

widniała w systemie, za co płaci się karę. Poinformował, że karetki które Szpital posiada chce 

wykorzystać do transportu wewnętrznego czyli głównie odwozy pacjentów czy zwiększenie 

bazy oraz do wzięcia udziału we wspomnianym wcześniej konkursie dotyczącym transportu 

międzyszpitalnego finansowanego z NFZ. Wyjaśnił, że chodzi o dodatkowe przychody jak 

również wymianę transportu na własny, co zmniejszy udział firm zewnętrznych świadczących 

usługi dla Szpitala. Następnie poinformował, że parę dni temu wysłał pisma do praktycznie 

wszystkich firm z terenu powiatu wodzisławskiego jak również z poza z chęcią spotkania się 



Strona 11 z 15 

 

i przekazania środków na działalność szpitala czy darowizn. Na ten moment odpowiedziały 

pozytywnie dwie firmy zaś niektórzy przekazali środki w formie przelewu z czego bardzo się 

cieszy.  

Komisja w głosowaniu wydała pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały przy 5 

głosach za, bez głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się. 

b) Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim 

z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji.  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu 

uchwały przy 6 głosach za, bez głosów przeciwnym, bez głosów wstrzymujących się. 

c) Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr 

LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami. Projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji.  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu 

uchwały przy 6 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 

Ad. 4 

Sekretarz Powiatu Pan Michał Lorek przedstawił Raport o stanie Powiatu za 2023 rok, który 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu Wodzisławskiego wotum zaufania wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu.  

Brak głosów w dyskusji.  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu 

uchwały przy 5 głosach za, bez głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się. 

Ad. 5 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba przedstawiła projekt planu pracy Komisji 

na II, III i IV kwartał 2024 roku. Efektem dyskusji było wypracowanie planu pracy, który 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła powyższy plan pracy przy 6 głosach za, bez 

głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 



Strona 12 z 15 

 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok zwróciła się do Dyrektora PPZOZ Pana Cezarego 

Tomiczka i powiedziała, że radni zgłosili wolę wyjazdu do szpitala w Rydułtowach w celu 

przeanalizowania i zobaczenia budynków. Ustalono, że dobry termin to wrzesień. Poprosiła 

Dyrektora o możliwość spotkania.   

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że chętnie pokarze budynki. Prosi jednak 

o wyznaczenie dwóch dat w celu dogodnego ustalenia terminu.   

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zapytał czy stacja pogotowania wymaga 

technicznych działań.     

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział, że stacja pogotowania od dwóch miesięcy 

przechodzi transformację. Wymieniono już meble natomiast potrzebne są jeszcze garaże dla 

karetek.  

Ad. 6   

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała Członka Zarządu Pana 

Arkadiusza Skowrona jak wygląda sytuacja w jednostkach pomocy społecznej po burzy, która 

przeszła przez powiat wodzisławski.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że rozmawiał z Panią Dyrektor 

Aleksandrą Witoszek, która zgłosiła, że były niewielkie starty, jednak nie spowodowały one 

zaprzestanie pracy ośrodków. Dodał, że wszystko będzie na bieżąco naprawiane. Jeżeli chodzi 

o kwestie dotyczące braku zasilania energetycznego to były takie przerwy natomiast nie 

zgłaszano większych problemów.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że z informacji jakie 

uzyskała w DPS w Wodzisławiu Śląskim złamało się drzewo.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że tak, ale bez żadnych konsekwencji.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała czy drzewo zostało już usunięte.   

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że drzewo jest odsunięte jednak nie jest 

jeszcze wywiezione ze względu na ilość zdarzeń. Dodał, że Służby już tego nie wykonają, musi 

to zrobić ośrodek we własnym zakresie, co będzie skutecznie realizowane.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że wie, iż Członek Zarządu 

Pan Arkadiusz Skowron odwiedzał jednostki pomocy społecznej. Zapytała jak wygląda w tej 

chwili ich budżet, a także czy jest jednostka, która stanowi największy problem pod względem 

finansowym, gdzie brakuje pieniędzy na działalność.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że nie ma takiego zagrożenia jeżeli 

chodzi o bieżącą działalność. Wszystkie środki które są zaplanowane w budżetach czy 

przesyłane w ramach zleceń rządowych są zabezpieczone. Oczywiście są sprawy związane 

z inwestycjami czy remontami kilku obiektów, które wymagają interwencji m.in. DPS 

w Gorzycach.  



Strona 13 z 15 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zauważył, że w DPS wymagana jest 

wymiana dachu. Zapytała jak wygląda obecnie sytuacja.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że nie wie jak doszło do tego, że tylko 

jedna belka została zniszczona, a pozostała część dachu jest całkowicie zdrowa. Dodał, że 

grozi to katastrofą budowlaną. Stwierdził, że być może przez dłuższy czas brakowało dozoru i 

nie zauważono, że gdzieś przemaka dach. Poinformował, że wnioskowano o przebudowę 

całego dachu, tak aby pasował do tego, który jest przebudowany po przeciwnej stronie. 

Zauważył jednak, że wykonanie takich prac związane jest z dużym nakładem finansowym.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała kiedy można się spodziewać 

remontu dachu.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok powiedziała, że obecnie w budżecie nie ma środków na 

ten cel. Na tę chwilę nie ma także żadnych środków zewnętrznych. Poinformowała, że będzie 

to na bieżąco monitorowane.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba stwierdziła, że rozumie, iż ze wszystkich 

jednostek najgorzej wygląda sytuacja z dachem w DPS.   

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że problem jest jeszcze w Domu Dziecka 

w Gorzyczkach. Zauważył, że budynek nadaje się do generalnego remontu.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok dodała, że prowadzone są rozmowy z Członkiem Zarządu 

Panem Arkadiuszem Skowronem w temacie zasadności remontowania tego budynku. 

Zauważyła, że generalny remont będzie kosztochłonny dlatego rozważany jest pomysł, który 

po sprawdzeniu będzie proponowany. Na ten moment nie chce mówić o czymś co jest 

niedoprecyzowane.   

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała jak wygląda sytuacja 

w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Wodzisławiu Śląskim.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że jest przed spotkaniem z Panią 

Dyrektor Celiną Uherek-Biernat w kwestiach finansowych. Dodał, że Pani Dyrektor ma 

propozycje zmian w budżecie dlatego chciałaby coś więcej powiedzieć po spotkaniu.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zauważyła, że od 1 lipca br. wejdzie 

nowy dodatek w wysokości 1000 zł dla pracowników pomocy społecznej i rodzin zastępczych. 

Zapytała, czy Zarząd otrzymał już informację z Urzędu Wojewódzkiego oraz czy zgłoszono 

takie zapotrzebowanie.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że do tej pory nie było żadnego sygnału 

w kwestii naliczania dodatku. Dodał, że zorientuje się w tym temacie.   

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok powiedziała, że przez ostatni miesiąc nie wpłynęło pismo 

w tej sprawie.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba poprosiła, aby zainteresować się tym 

tematem, aby pracownicy pomocy społecznej czegoś nie stracili.  



Strona 14 z 15 

 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron stwierdził, że jeżeli jest to z mocy ustawy to nie ma 

takiej możliwości.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedział, że wiem, iż od 1 lipca br.  

przysługuje dodatek do pensji ponieważ czytała o tym. Ponownie poprosiła, aby 

zainteresować się tym i sprawdzić jak wygląda sytuacja i czy trzeba to zgłaszać czy nie. 

Następnie zapytała ile jest dzieci w pieczy zastępczej oraz czy jest problem z rodzinami 

zastępczymi.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok powiedziała, że problem z rodzinami zastępczymi 

zgłaszała na spotkaniu Pani Dyrektor. Wyjaśniła, że jest większe zapotrzebowanie niż rodzin 

zastępczych.   

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że obecnie jest około 340 dzieci do 

zaopiekowania.   

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba odniosła się do osób 

z niepełnosprawnościami i zapytała ile jest osób oczekujących na ośrodek wsparcia.   

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron odpowiedział, że Pani Dyrektor wspomniała o około 

40-60 osobach.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała czy planowane są jakieś 

działania w tym kierunku.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że w północnej części powiatu 

wodzisławskiego nie ma ośrodków tego typu dlatego Rydułtowy byłyby dobrym 

rozwiązaniem, co też jest rozważane.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok powiedziała, że rozmawiano już ze Szpitalem oraz Panem 

Starostą i w tej chwili jednym z ważniejszych działań jest wydzielenie budynków w 

Rydułtowach. Zauważyła, że poprzez wydzielenie, być może nowe budynki wypadły by spod 

kurateli konserwatora, co ułatwiłoby działania.   

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedział, że pyta ponieważ co roku 

składano wniosek o utworzenie ŚDS (Środowiskowy dom samopomocy). Zapytała, czy 

obecnie również taki wniosek będzie składany.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok powiedziała, że będzie składać się wnioski do wszystkiego 

z czego będzie można pozyskać środki w celu zagospodarowania przestrzeni w Rydułtowach.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że z tego co pamięta wnioski odrzucano 

ponieważ nie spełniały wymogów formalnych.   

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba wyjaśniła, że jeden wniosek był błędnie 

wypisany. Następny, który przeszedł formalnie, został odrzucony z powodu kosztów, gdyż 

wnioskowano o 2,5 mln zł, a pula pozostała do wykorzystania była na kwotę 1,5 mln zł.  

Radny Pan Leszek Bendnorz zapytał Dyrektora PPZOZ jaka jest praktyka jeżeli chodzi 

o program naprawczy. Czy radni zanim otrzymają dokument do zatwierdzenia będą mieli 

możliwość zapoznania się z jego wstępną wersją.  



Strona 15 z 15 

 

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek stwierdził, że jest to pytanie do Pana Starosty i Zarządu.   

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zauważył, że Powiatowy Program 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Wodzisławskim przygotowany jest na lata 2022 – 

2024. Zapytał, czy jest możliwość, aby Komisja, bądź chętni radni uczestniczyli w opracowaniu 

nowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej nie tylko w formie konsultacji, ale również 

włączając się w bieżące prace nad Programem.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że jak najbardziej można. Dodał, że 

będzie miał to na uwadze.  

Dyrektor PPZOZ Pan Cezary Tomiczek powiedział w kontekście programu naprawczego, że jest 

to jego pierwszy program naprawczy ponieważ wcześniej w spółce nie miał obowiązku 

przygotowywania go, dlatego prosi o pomysły i propozycje. Zauważył jednak, że do programu 

naprawczego nie wpisze rzeczy na które nie będzie miał pieniędzy i których nie będzie 

w stanie zrealizować ponieważ w późniejszym sprawozdaniu musi wytłumaczyć się z realizacji 

każdego punktu. Powiedział także, że program naprawczy bez źródeł finasowania, bez 

pewnych działań nie jest do zrealizowania, gdyż niektóre zadania są uzależnione od NFZ. 

Dodał, że z przyjemnością przyjmie wszystkie realne pomysły, nawet te które wybiegają 

z założeniem.  

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na dzień 26 sierpnia 2024 roku, na godzinę 

13:00 w sali narad Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu  Śląskim, przy ul. Bogumińskiej 2. 

Ad. 7  

Nie odnotowano. 

 

Ad. 8  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

przy 6 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 

 

Ad. 9 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zamknęła posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: 

Patrycja Wolska  

Przewodnicząca Komisji  

Zdrowia i Pomocy Społecznej  

 Joanna Rduch-Kaszuba  


	Protokół nr 2/24 z posiedzenia  Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 25 czerwca 2024 roku
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8
	Ad. 9


